Aviso nº 006/2013 – PGJ

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições e a pedido do Centro de Apoio Operacional das Promotorias de Justiça Cíveis e de Tutela Coletiva Núcleo de Patrimônio Público e Social COMUNICA que se encontram abertas as inscrições para o “Projeto Piloto de Atuação Especializada”, a ser desenvolvido pelo Projeto Especial de Tutela Coletiva – PETC, sem prejuízo das atribuições do Promotor Natural, visando o desenvolvimento de ações uniformes e integradas dos membros do Ministério Público, para adequação dos cargos comissionados das Câmaras Municipais aos parâmetros constitucionais. Os interessados deverão encaminhar mensagem eletrônica (e-mail) ao Centro de Apoio Cível e da Tutela Coletiva, área do Patrimônio Público (patrimoniopublico@mp.sp.gov.br), informando a existência de procedimento já instaurado ou de eventual notícia de irregularidades a serem investigadas no que se refere à matéria ora indicada. Link contendo descrição do “Projeto Piloto de Atuação Especializada” encontra-se na página do CAO Cível e da Tutela Coletiva – área do Patrimônio Público, no campo destaques.